Име и презиме ____________________________________

ДЕЛЕЊЕ НА ДВОЦИФРЕНИ БРОЕВИ СО ЕДНОЦИФРЕНИ

1. Пресметај:

70 : 5= _______________________________________________  

92 : 4= _______________________________________________

52 : 4=  ________________________________________________ 
                                           
48 : 3= ________________________________________________

95 : 5=  ________________________________________________         
                                    
28 : 2= ________________________________________________

2.  Баба однела на пазар 68 јајца , таа продала четвртина од јајцата. 
Колку јајца продала баба ?


3. Количникот на броевите  96 и 3 намали го два пати .
__________________________________________________________________________________

Множење на двоцифрени броеви со едноцифрени


1. Пресметај:

[image: ]а) 24 ∙ 3=

б) 35 ∙ 5=

в) 19 ∙ 6=

г) 42 ∙ 3=

д) 65 ∙ 4=

ѓ) 72 ∙ 7=

2. Потполни ја табелата:

	а
	59
	63
	41
	58
	64
	73

	b
	3
	4
	3
	7
	8
	9

	a∙b
	
	
	
	
	
	



3.Во празните квадратчиња запиши го соодветниот знак  <, > или =.

          42 ∙ 4	31 ∙ 4                19 ∙ 4      	22 ∙ 2

          52 ∙ 5	36 ∙  6	                44 ∙ 6 	31 ∙ 4

	73 ∙ 6	47 ∙ 7	   64 ∙ 8	89 ∙ 8	







4. Колку месеци има: 

а) 4 години и 5 месеци;

б) 6 години и 6 месеци;

в) 8 години и 3 месеци;

5. Бројот 275 намали го за производот на броевите 24 и 5  .
_________________________________________________________________________


	
	самостојно
	со мала помош
	со помош 
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